ções que lhe confere o Art. 70, inciso XVII, 
do Regimento Interno da Autarquia, apro-
vado pelo Decreto n9  345, de 13 de maio de 

1978, 
RESOLVE: 
1. É aberto o Crédito Especial autori-

zado pelo. Decreto Municipal n9  690, de 23 
de julho de 1979, até o montante de Cr$ 
4.288.400,00 (quatro milhões, duzentos e 
oitenta e oito mil e quatrocentos cruzeiros), 
para atender despesas de juros e operação 
de crédito por Antecipação da Receita, rea-
lizada com a HÉRCULES S.A. — Crédito, 
Financiamento e Investimentos em 13 de 
março. de 1979, fica criado na seguinte do-
tação orçamentária do exercício vigente:

[...]

PORTARIA N9 272/79. 

O SUPERINTENDENTE DA FUNDA-
ÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO COMUNITÁRIO FUMDEC, no 
uso de atribuições que lhes são conferidas 
por Lei, RESOLVE: 

1 — Fica aberto um 'crédito adicional 
de natureza suplementar no limite de Cr$ 
75.000,00 (setenta e cinco mil cruzeiros), 
destinados a construir reforço da seguinte 
dotação orçamentária: 

15.07.0212.1302 — 3.1.9.2 	75.000,00 

2 — Como recurso para cobertura do 
crédito acima, anular-se-á em igual impor-
tância a seguinte dotação orçamentária: 

15.07.0212.1302 — 3.1.1.] 	75.000,00